ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЯМАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2018 ç. октябрĕн 25-мĕшĕ 46 №

Ямаш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОСТЕПАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25 октября  2018   № 46

село Первое Степаново

О прогнозе социально-экономического развития Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год и на период до 2021 года.
В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса  Российской Федерации администрация Первостепановского сельского поселения Цивильского района чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Одобрить прилагаемые основные показатели прогноза социально-экономического  развития Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2018 год и на период до  2021 года.

2. Признать утратившим  силу  постановление администрации Первостепановского сельского поселения  Цивильского района от 03.11.2017 г. № 53 «О прогнозе  социально-экономического  развития  Первостепановского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики на 2018 год  и на плановый период до 2020 годов».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Первостепановский вестник».
Глава администрации Первостепановского

сельского поселения Цивильского района                                   Николаев С.Г.
Приложение

к постановлению администрации

Первостепановского сельского

поселения Цивильского района

от 25.10.2018 г. № 46

	Основные показатели прогноза социально-экономического развития Первостепановского  сельского поселения Цивильского района на 2016-2019 годы

	Показатели
	Единица
	отчет
	отчет
	оценка 2018 г.
	прогноз

	измерения
	2016
	2017

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	I. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	человек
	1112
	1102
	1078
	997
	967
	948

	в % к предыдущему году

	99,10
	97,80
	92,50
	96,90
	98,00

	Число родившихся
	человек
	11,00
	6,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00

	Число умерших
	человек
	18
	16
	13
	13
	13
	13

	Естественный прирост
	человек
	-7,00
	-10,00
	-9,00
	-9,00
	-9,00
	-9,00

	Число прибывших
	человек
	24,00
	25,00
	6,00
	6,00
	6,00
	6,00

	Число убывших
	человек
	27
	39
	78
	25
	20
	16

	Миграционный прирост
	человек
	-3
	-14
	-72
	-21
	-14
	-10

	II. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности:

	 "Добыча полезных ископаемых"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	"Обрабатывающие производства"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	"Производство и распределение электроэнергии, газа и воды"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	III.Связь

	Наличие персональных компьютеров
	шт.
	230,00
	230,00
	230,00
	230,00
	230,00
	230,00

	в том числе подключенных к сети Интернет
	шт.
	164,30
	175,00
	210,00
	210,00
	210,00
	210,00

	Наличие квартирных телефонных аппаратов сети общего пользования на 1000 человек населения
	на конец года; шт.

	IV.Строительство

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	0,70
	0,30
	0,30
	0,30
	0,30
	0,30

	Удельный вес жилых домов, построенных населением
	%

	42,80
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	V.Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием (федерального, регионального и межмуниципального, местного значения)
	км.
	20,46
	20,78
	20,78
	22,93
	22,93
	22,93

	VI. Сельское хозяйство

	 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	69810,00
	74202,00
	65269,00
	71200,00
	71200,00
	71200,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	106,29
	87,96
	109,09
	100,00
	100,00

	     в том числе:

	     продукция сельскохозяйственных организаций
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	37030,00
	41480,00
	32089,00
	38020,00
	38020,00
	38020,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	112,02
	77,36
	118,48
	100,00
	100,00

	     продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	680,00
	680,00
	680,00
	680,00
	680,00
	680,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	продукция в  хозяйствах  населения
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	32100,00
	32042,00
	32500,00
	32500,00
	32500,00
	32500,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	99,82
	101,43
	100,00
	100,00
	100,00

	Продукция растениеводства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	50800,00
	55190,00
	44990,00
	50900,00
	50900,00
	50900,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	108,64
	81,35
	113,13
	100,00
	100,00

	Продукция животноводства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	19010,00
	19012,00
	20279,00
	20300,00
	20300,00
	20300,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	100,01
	106,66
	100,10
	100,00
	100,00

	Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Валовой сбор зерна (в весе после доработки)
	тыс.тонн
	2,00
	3,17
	1,90
	2,50
	2,50
	2,50

	Валовой сбор сахарной свеклы
	тыс.тонн

	Валовой сбор картофеля
	тыс.тонн
	2,00
	1,95
	2,20
	2,20
	2,20
	2,20

	Валовой сбор овощей
	тыс.тонн
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	Скот и птица на убой (в живом весе)
	тыс.тонн
	0,08
	0,08
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09

	Молока
	тыс.тонн
	0,60
	0,60
	0,42
	0,47
	0,47
	0,47

	Яиц
	тыс.шт.
	150,00
	150,50
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	VII. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	14800,00
	15000,00
	25100,00
	25100,00
	25100,00
	25100,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	167,30
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Оборот общественного питания
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Объем платных услуг населению
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	  в т.ч.

	             бытовые услуги
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	              транспортные услуги
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	                другие виды услуг
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	VIII. Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий -всего по состоянию на конец года
	 единиц
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям -всего
	человек
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Выпуск товаров и услуг малыми предприятиями по всем видам деятельности
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	IX. Бюджет сельского (городского) поселения

	Доходы-всего
	тыс.руб.
	2951,60
	3148,92
	6255,20
	3458,99
	3466,52
	3466,52

	    в т.ч. собственные доходы
	тыс.руб.
	929,20
	1027,30
	1193,70
	1255,50
	1350,40
	1350,40

	Расходы- всего
	тыс.руб.
	2951,60
	3148,92
	6255,20
	3458,99
	3466,52
	3466,52

	Дефицит (профицит) бюджета
	тыс.руб.

	X. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	250
	250
	250
	250
	250,00
	250,00

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)-всего
	человек
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	360
	360
	360,00
	360,00
	360,00
	360,00

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	человек
	1
	1
	1
	1
	1
	1